

# Referat

## Ordinær Generalforsamling

### Ringsted Antenneforening

Afholdt tirsdag den 31. august, 2021 kl. 19.00

Ringsted Kongrescenters Banketsal, Nørretorv 22, Ringsted.

Nærværende referat er ikke en ordret gengivelse af det passerede, men alene et ekstrakt af de væsentligste synspunkter og beslutninger.

a) **Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslog Torsten Svendsen som dirigent, TS blev valgt enstemmigt.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt og derfor beslutningsdygtig, i henhold til den foreliggende dagsorden.

Der blev ikke valgt nogle stemmetællere.

Dirigenten oplyste, at der var 58 stemmer repræsentere, og at der var mødt 21 medlemmer op.

b) **Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i de forløbne 2 år, pga. Covid19 restriktionerne, og planer for de kommende år**

**Bestyrelsen**

Formanden orienterede omkring bestyrelsens arbejde siden sidste Generalforsamling april 2019, herunder:

- Leo Hjort valgte at udtræde af bestyrelsen i forbindelse med konstitueringen og Bente Knudsen indtrådte på den ledige plads.
- Krav fra YouSee i forbindelse med opsigelse af samarbejdet. Efter forhandling blev der indgået et forlig, som begge parter var tilfredse med.
- Hjemtagelse af regnskab og medlemsstyring.
- Opstart af eget Internet på COAX forbindelsen med start 01/04-2020, og samtidigt udbud af egne Tv-programmer. Tv-programmerne indbefatter Discovery's kanaler.

**Kommentar fra salen:** Carlo Christensen: Man kan ikke aflyse en generalforsamling.  
Fejl på fejlmeldingsskemaet på hjemmesiden, for TV og Internet  
Modemopsætning.

**Svar fra TS:** Covid19 situationen bevirkede, at intet var som normalt, og det var ikke muligt at afholde en generalforsamling på de givne betingelser.

**Svar fra RV:** Med hensyn til opsætningen af modems, tages dette efter GF, da dette kan være individuelt fra medlem til medlem.  
Fejlmelding skal ske via support funktionen. Derfor brug supporten, det er det den er til.

**Spørgsmål Michael Nielsen:** Supporten kan ikke hjælpe med TV. Hvorfor?

**Svar fra RV:** Forventer support fra på både internet og TV, fra ASOM, som er vores supportpartner, og har åben dagligt. Hvis der er problemer med at komme igennem, henviser vi til at bruge kontoret.

**Svar Michael Sørensen, ASOM:** Supporten yder begrænset support på opsætning af fjernsyn. Dette skyldes, at der konstant kommer nye funktioner og menuer på fjernsynene, og det er derfor ikke muligt at have opdateret viden til dette.  
Med hensyn til support på Modem/internettet, har ASOM bedre kontakt til disse dele, via de overvågningssystemer, som er indbygget.

**Spørgsmål Michael Nielsen:** Synes, at der har været mange fejlmeldinger indenfor de sidste 2 måneder.  
Hvor er RAF i forhold til LER?

**Svar fra RV:** RAF er i LER, og RAF svarer i henhold til lovgivningen på området. Desværre er det alligevel ikke alle, som respekterer de oplysninger som får, og RAF bruger rigtig mange penge på at udbedre skader. De sidste 2 år, er det ca. Kr. 1.2 mill.

**Beretningen blev herefter godkendt.**

**c) Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse**

Sinisa Novakovic fremlagde på bestyrelsens vegne det reviderede regnskab.

**Spørgsmål Michael Nielsen:** Hvorfor er honoraret er steget ca. 20%?

**Svar fra SN:** Dette er en konsekvens af det ekstra arbejde, som har været i forbindelse med opstarten af eget internet.

**Det reviderede regnskab blev godkendt.**

**Spørgsmål fra Eigil Risager:** Hvor mange medlemmer er der i foreningen i perioden 2018 – 2020?

**Svar fra RV:** I 2018 var der 5460 medlemmer. Af konkurrencemæssige hensyn, har bestyrelsen valgt ikke at offentliggøre medlemstallet.

**d) Indkomne forslag**

Der var ingen indkomne forslag.

**e) Forslag til budget og fastsættelse af kontingent, herunder gentilslutningsafgift og strafgebyr**

**Spørgsmål fra Jørn Oure:** Hvorfor er beløbet til drift af hjemmeside steget?

**Svar fra RV:** Det er steget pga. konkurrencen far andre udbydere.

**Spørgsmål fra Jørgen Obert:** Hvilket reklamefirma bruger RAF?

**Svar fra RV:** Vi bruger i øjeblikket 2A Vision, som vi i øvrigt har gjort i de seneste år, og vi undersøger jævnligt markedet.

**Budgettet og priser for 2021 blev fremlagt, diskuteret, taget til efterretning og godkendt.**

#### f) Valg til bestyrelse

Formand var på valg

Robert Vingaa stillede op og der var ingen andre kandidater.

Robert Vingaa blev genvalgt enstemmigt for en 2-årig periode gældende til 2023.

Bestyrelsesmedlem Bente Knudsen: Genvalgt for 1 år, gældende til 2022.

Bestyrelsesmedlem Jørgen Skellingsted: Genvalgt for 2 år, gældende til 2023.

Bestyrelsesmedlem Bo Grieger: Genvalgt for 2 år, gældende til 2023.

Bestyrelsesmedlem Niels Holm Jensen ønskede ikke genvalg, og bestyrelsen foreslog Steen Vedsted Sørensen.

Steen præsenterede sig for forsamlingen

Steen Vedsted Sørensen blev nyvalgt til bestyrelsen for 2 år, gældende til 2023.

1. og 2. suppleant var på valg.

Da Bente Knudsen tidligere var blevet valgt ind i bestyrelsen, og Dan Knudsen ikke var mødt op, skulle der vælges nye suppleanter.

Som 1. suppleant, foreslog bestyrelsen Rasmus Hansen.

Rasmus præsenterede sig for forsamlingen

Rasmus Hansen blev nyvalgt som 1. suppleant for 1 år, gældende til 2022.

Bestyrelsen foreslog Niels Holm Jensen som 2. suppleant.

Niels Holm Jensen blev nyvalgt som 2. suppleant for 1 år, gældende til 2022.

#### g) Valg af revisorer og revisorsuppleanter

Revisionsfirma vælges for et år ad gangen.

Bestyrelsen foreslog Sønderup Revisorer, som blev genvalgt for et år.

Øvrige revisorer

Bent Brink Pedersen var på valg som revisor og blev genvalgt enstemmigt for en 1. år gældende til 2022.

Ole Hemmingsen var på valg som revisor og blev genvalgt enstemmigt for en 2 år, gældende til 2023.

Valg af 1. revisorsuppleant og 2. revisorsuppleant.

Da ingen af revisorsuppleanterne var mødt, skulle der vælges nye.

Som 1. Revisorsuppleant foreslog bestyrelsen Niels Holm Jensen for 1 år, gældende til 2022.

2. Revisorsuppleant. Denne post kunne ikke besættes, og er derfor vakant.

#### h) Eventuelt

**Spørgsmål fra Eigil Risager:** Hvorfor kan mit TV ikke vise ViaPlay?

**Svar fra RV:** Der er stor forskel på TV, og vi kan derfor kun anbefale at bruge f.eks. en Apple TV-boks.

**Spørgsmål fra Michael Nielsen:** Priser på internet?

**Svar fra RV:** Vi er ikke de billigste, men har dog konkurrencedygtige priser.

**Spørgsmål fra Michael Nielsen:** TV-boks uden WIFI?

**Svar fra RV:** Vi har udfaset denne, og anbefaler at bruge f.eks. en Apple TV-boks.

**Spørgsmål fra Michael Nielsen:** Fast IP-adresse til brug på NAS-server?

**Svar fra Michael Sørensen, ASOM:** Der er ikke flere IP-adresser på verdensmarkedet, og dem der er, sælges til meget høje priser. Der er en ny standard på vej, og derefter vil der være rigeligt med IP-adresser.

Derefter dialog om IP-adresse.

**Spørgsmål fra Carlo Christensen:** Radio virker ikke ved konstant lysende modem?

**Spørgsmål fra Jørn Oure:** Hvem er vores gæster?

**Svar fra RV:** Præsenterede aftenens gæster.

**Spørgsmål fra Michael Nielsen:** Hvorfor kan man kun have 5 enheder på Playmaker?

**Svar fra Jan List, ASOM:** Det er Verdens TV og Copy-Dan, som bestemmer antallet af enheder

Derefter dialog om dette.

**RV** takkede derefter Niels Holm Jensen for hans mere end 40 år i bestyrelsen, og overrakte ham en gave som tak.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Formanden takkede for deltagelse til generalforsamlingen.



---

Torsten Svendsen  
Dirigent